
令和７年１２月１２日 

                              令和８年 1 月２９日修正 

保護者様 

宇部市立桃山中学校 

                              校長 江 藤 弘 康 

人権教育参観日及び人権教育講演会のご案内 

 

 師走の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素から学校

教育の推進に対し、ご支援、ご協力を頂きありがとうございます。 

 さて、下記のとおり、人権教育参観授業及び人権教育講演会を開催いたします。 

 つきましては、ご多用の折とは存じますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、お手数をおかけしますが、下記の QR コードにより、１月１４日（水）までにご出

欠をお知らせくださいますようにお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時 令和８年１月３１日（土） ８：４０～１１：００９：３０ 

 

２ 場 所 宇部市立桃山中学校 各教室及び体育館 

             ※駐車場は本校グラウンドです。 

 

３ 日 程 

      ８：４０～ ９：３０ 道徳参観授業 場所 各教室 

           （休憩・移動） 

           ９：５０～１１：００ 講演会     場所 体育館 

            ※落語を取り入れた講演です。講演会後、生徒は教室で学級活動を行い

ます。 下校は９時４５分になります。 

４ 講演会  

  演題「あなたも大切、私も大切！ ～「人」を笑顔にするコミュニケーション～」 

  講師 塚田 拓司 （由宇亭 拓の輔） 様 

 

Google フォームアンケートのアドレスです。1 月１４日までにご出欠をお知らせください。 


